MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496, Bairro Pricumã, Boa Vista-RR, CEP 69303-340
Fone: (095) 3621-8000 Ramal 8062 – E-mail: dead.cbv@ifrr.edu.br

www.ifrr.edu.br

EDITAL Nº 015/2019 – IFRR/CBV/DEAD, DE 21 DE MAIO DE 2019

PROCESSO SELETIVO DESTINADO AO PROVIMENTO DE VAGAS PARA
PROFESSORES QUE ATUARÃO NOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, INFORMÁTICA NA
EDUCAÇÃO E ENSINO DA MATEMÁTICA, NA MODALIDADE A
DISTÂNCIA DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL-
UAB/CAPES.

RESULTADO FINAL

A Comissão designada pela Portaria Nº 311/2019-DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR de

24 de junho de 2019, para Processo Seletivo de Professor Formador que atuarão nos cursos de

Pós-Graduação na modalidade a distância do Programa Universidade Aberta do Brasil- UAB,

torna público do RESULTADO FINAL:

PÓS GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ENSINO DA MATEMÁTICA

Componente Curricular Classificação Candidato

Introdução a Informática Básica 1º ARNÓBIO FERREIRA DA NÓBREGA

Metodologia Científica 1º THARLES MESQUITA ARAÚJO

2º CRISTIANE PEREIRA DE OLIVEIRA

TCC 1º MARIA IVONICE DE SOUSA VIEIRA

Fundamentos e Práticas na EAD. 1º ROBERMILTON SANTÁNNA DE OLIVEIRA
RODRIGUES.

PÓS GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL

Componente Curricular Classificação Candidatos

Metodologia Científica

1º IVONE MARY MEDEIROS DE SOUZA

2º CRISTIANE PEREIRA DE OLIVEIRA

TCC

1º IVONE MARY MEDEIROS DE SOUZA

2º MARIA IVONICE DE SOUSA VIEIRA

Introdução à Modalidade EAD 1º ROBERMILTON SANTÁNNA DE OLIVEIRA
RODRIGUES.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496, Bairro Pricumã, Boa Vista-RR, CEP 69303-340
Fone: (095) 3621-8000 Ramal 8062 – E-mail: dead.cbv@ifrr.edu.br

www.ifrr.edu.br

PÓS GRADUAÇÃO LATO SENSU EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO

Componente Curricular Classificação Candidatos

Fundamentos da Educação 1º PIERRE PINTO CARDOSO

2º ANDREIA PEREIRA DA SILVA

Metodologia Científica

1º KARLA SANTANA MORAIS

2º CRISTIANE PEREIRA DE OLIVEIRA

3º MARIA IVONICE DE SOUSA VIEIRA

4º ANDREIA PEREIRA DA SILVA

Introdução às Tecnologias de

Informação e Comunicação

1º MARCOS ANDRE FERNANDES SPÓSITO

2º ARNOBIO FERREIRA DA NÓBREGA

Software Educacional

1º MARCOS ANDRE FERNANDES SPÓSITO

2º ARNOBIO FERREIRA DA NÓBREGA

Comunicação e Aprendizagem

1º PIERRE PINTO CARDOSO

2º ESMERACI SANTOS DO NASCIMENTO

Objetos de Aprendizagem 1º MARIA IVONICE DE SOUSA VIEIRA

Tecnologias Assistivas e a
Informática na Escola Inclusiva

1º ROBERMILTON SANT`ANNA DE OLIVEIRA
RODRIGUES.

Ferramentas Computacionais em
Práticas Pedagógica

1º ROBERMILTON SANT`ANNA DE OLIVEIRA
RODRIGUES.

Trabalho de Conclusão de Curso  1º SAULA LEITE OLIVEIRA

Projetos de Aprendizagem no
Uso de Novas Tecnologias

1º

SAULA LEITE OLIVEIRA

Boa Vista - RR, 28 de agosto de 2019.